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   WIENER jest znakiem towarowym należącym do Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group 
 
 
Ubezpieczenie OC w związku z wykonywaniem czynności medycznych przez osoby fizyczne 
 

1. Odmiennie od postanowień § 1 ust. 3 pkt 4 OWU OC nr 1/07/2024 z dnia 1 lipca 2024 r., na mocy 
niniejszej klauzuli odpowiedzialności cywilnej w związku z wykonywaniem czynności 
medycznych przez osoby fizyczne  włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego  z tytułu szkód wyrządzonych osobom trzecim wskutek 
uchybień w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych / wykonywaniem czynności medycznych / 
w związku z przeszkoleniem do wykonywania lub odbywaniem praktyk lub staży w zakresie zawodu 
lekarza, pielęgniarki, farmaceuty (lub technika farmaceutycznego)/ biotechnologa/ analityka 
medycznego/ innego zawodu kształconego w ramach studiów na Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli,  §2 pkt 27) przywołanych powyżej OWU uzyskuje brzmienie – 
wypadek ubezpieczeniowy – objęte ochroną ubezpieczeniową  działanie lub zaniechanie 
ubezpieczonego mające miejsce w okresie ubezpieczenia powodujące szkodę osoby trzeciej. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia osób poszkodowanych dotyczące szkód wynikłych 
ze zdarzeń (rozumianych jako działanie lub zaniechanie) zaistniałych w okresie ubezpieczenia, 
choćby osoby poszkodowane zgłosiły je po tym okresie, jednakże w terminie ustawowo 
przewidzianym (przed upływem przedawnienia roszczeń). 

4. Ochroną ubezpieczeniową objęte są: 
a. szkody wynikłe z udzielania pierwszej pomocy; 
b. szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa; 
c. szkody wyrządzone osobom bliskim przy wykonywaniu czynności medycznych niezależnie czy 

była to pomoc nagła czy standardowa oraz niezależnie od tego czy pomoc mogła być udzielona 
przez kogoś innego w sytuacji nagłej; 

d. szkody w związku z realizacją zadań obstawy medycznej imprez między innymi organizowanych 
przez Uczelnie lub Samorząd Studentów, koła studenckie; 

e. szkody będące następstwem wykonywania zabiegów kosmetycznych lub medycyny estetycznej; 
f. szkody wyrządzone podczas odbywania praktyk lub staży, w tym płatnych; 
g. szkody wyrządzone podczas odbywania wolontariatu; 
h. szkody w mieniu szpitala/przychodni wyrządzone przez studenta, o ile będą one następstwem 

czynności medycznych; 
i. szkody wynikłe z przeniesienia wirusa HIV i pozostałych chorób zakaźnych oraz zakażeń; 
j. zadośćuczynienia, do których zobowiązany będzie Ubezpieczony w następstwie naruszenia 

praw pacjenta (rozumianych zgodnie z Ustawą z 6 listopada 2008  o prawach pacjenta 
i Rzeczniku Praw Pacjenta); 

k. szkody wyrządzone w związku z używaniem urządzeń rentgenowskich lub laserowych albo 
materiałów izotopowych lub radioaktywnych, chyba, że powstały w następstwie udzielania 
świadczeń zdrowotnych niezgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami; 

l. szkody wyrządzone wzajemnie pomiędzy Ubezpieczonymi, jednakże wyłącznie w zakresie 
szkód wynikłych z udzielania pierwszej pomocy lub pomocy nagłej. 
 

5. Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group nie odpowiada za szkody:  
a. wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczonego oraz osoby, za które ponosi odpowiedzialność; 
b. powstałe w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego czynności o charakterze 

administracyjnym; 
c. powstałe wskutek używania przez Ubezpieczającego pojazdów mechanicznych lądowych, 

wodnych lub powietrznych; 
d. szkody wynikłe z czynności medycznych dokonanych lub zaniechanych przed datą początkową; 
e. szkody wyrządzone osobom zatrudnionym przez Ubezpieczonego, bez względu na podstawę 

zatrudnienia; 
f. szkody polegające na utracie lub uszkodzeniu pojazdów mechanicznych, wartości pieniężnych, 

akt lub dokumentów; 
g. grzywny i kary pieniężne nałożone na Ubezpieczonego; 
h. straty finansowe niewynikające ze szkody w mieniu lub na osobie; 
i. szkody, za które Ubezpieczony jest odpowiedzialny wskutek przyjęcia w umowie lub 

porozumieniu odpowiedzialności cywilnej przekraczającej zakres wynikający z przepisów prawa; 
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j. szkody spowodowane ściekami lub odpadami związanymi z działalnością Ubezpieczonego; 
k. szkody wynikłe z zastosowania eksperymentalnych metod leczniczych lub rehabilitacyjnych bez 

zgody pacjenta (lub innej osoby upoważnionej do wyrażenia jej zamiast pacjenta) albo 
wymaganych zatwierdzeń projektu eksperymentu; 

l. szkody wynikłe wskutek niedotrzymania ustalonych terminów świadczeń medycznych; 
m. szkody powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego; 
n. szkody wynikłe z nieosiągnięcia określonego rezultatu zabiegu lub leczenia, chyba że wynika 

to z charakteru czynności zawodowych wykonywanych przez Ubezpieczonego; 
o. szkody wyrządzone zabiegami chirurgii plastycznej, chyba że służą usunięciu miejscowego 

stanu chorobowego albo skutków urazów wypadkowych; 
p. szkody wynikłe z używania środków odchudzających; 
q. szkody w mieniu osobistego użytku stanowiącym własność pacjentów; 
r. szkody wyrządzone podczas działań wojennych; 
s. szkody w mieniu ruchomym, z którego Ubezpieczający korzystał na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego pokrewnego stosunku prawnego. 
 

6. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej klauzuli  mają zastosowanie postanowienia Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej 
i posiadania mienia zatwierdzone Uchwałą Zarządu Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group  
nr 1/07/2024 z dnia 1 lipca 2024 r. i wchodzące w życie z dniem 1 lipca 2024 r. oraz klauzule 
powołane w zakresie ubezpieczenia. 
 

7. Franszyzy i udziały własne – brak. 
 

8. Zakres terytorialny – Cały Świat 
 

9. Suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 100 000 zł. 


